UBND HUYỆN SƠN HÀ

PHÒNG NỘI VỤ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PNV

Sơn Hà, ngày      tháng 6 năm 2025
V/v phối hợp tham mưu thực hiện

nhiệm vụ do UBND huyện giao

Kính gửi:

Phòng Tài chính - Kế hoạch.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 1466/STC-

QLNS ngày 22/5/2025 về việc thẩm định dự toán kinh phí theo Nghị định số

178/2024/NĐ- CP và số 67/2025/NĐ-CP (được gửi trên Trục liên thông văn bản

điện tử); thực hiện nhiệm vụ được Chủ tịch UBND huyện giao trong việc tham mưu

thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy tại Công văn số 1639-CV/HU ngày

18/4/2025 về việc giải quyết chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức nghỉ hưu

trước tuổi - sau đây viết tắt là Công văn 1639 (văn bản có gửi đến Phòng Tài chính -

Kế hoạch trên Trục liên thông văn bản điện tử).

Trên cơ sở tham chiếu giữa các quy định hiện hành về chính sách, chế độ đối

với cán bộ, công chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp

xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ

(sau đây viết tắt là chế độ, chính sách) với bảng tổng hợp nhu cầu kinh phí để thực

hiện chính sách, chế độ đối với các trường hợp cụ thể tại Công văn 1639; Phòng

Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Về đối tượng được tính hưởng chính sách đối với người nghỉ hưu trước tuổi

Có 01 trường hợp (đồng chí Trương Thị Hồng Cơ - Chuyên viên Ban Tuyên

giáo và Dân vận Huyện ủy) được xác định, áp dụng bảo đảm theo quy định tại khoản

1 Điều 4 Thông tư số 1/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

Hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Thông tư số 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17 tháng 01 năm

2025 (sau đây viết tắt là Thông tư 1).

2. Về tiền lương tháng hiện hưởng để tính trợ cấp

Xác định chưa bảo đảm theo quy định tại khoản 6 Điều 5 Nghị định số

178/2024/NĐ-CP (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 3 Điều 1 Nghị định số

67/2025/NĐ-CP) và điểm a khoản 2 Điều 3 Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày

17/01/2025 (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 3 Điều 1 Thông tư số 02/2025/TT-

BNV ngày 04/4/2025)1.

1 Cụ thể: phụ cấp khu vực; hỗ trợ theo Quyết định 1223-QĐ/TU ngày 28/9/2023.

2

Để có cơ sở tham mưu cho UBND huyện theo quy định, Phòng Nội vụ kính đề

nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch quan tâm phối hợp, tham gia đóng góp ý kiến đối

với các nội dung có liên quan được Phòng Nội vụ đề cập tại Công văn này và các ý

kiến khác. Văn bản tham gia đóng góp ý kiến đề nghị gửi về Phòng Nội vụ trong

ngày 04/6/2025 để tổng hợp, báo cáo UBND huyện xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (Báo cáo);
- Trưởng Phòng Nội vụ;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Việt Phương

		2025-06-03T16:09:08+0700

		2025-06-03T02:15:47-0700

		2025-06-03T02:15:47-0700

		2025-06-03T02:15:47-0700